



**PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL' ART.60 DEL D.LGS 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E SERVIZI/LAVORI A SUPPORTO DELLA FUNZIONALITA' DEI CIMITERI CITTADINI – DURATA ANNI 3.
CIG 93377288E8**

QUESITO N. 1

Documento di riferimento:

Capitolato speciale di appalto: art. 11 Clausola sociale e altre condizioni particolari di esecuzione

“... L'Impresa Aggiudicataria del contratto di appalto è tenuta ad assorbire prioritariamente nel proprio organico il personale già operante alle dipendenze dell'aggiudicatario uscente”

“... Si riporta elenco personale impiegato dall'impresa uscente:

n. 1 persone con qualifica da operaio livello A1 – 24 ore settimanali – svantaggiato

n. 2 persone con qualifica da Operaio livello A1 – 38 ore settimanali – non svantaggiati”

Si chiede:

Indicare per ogni lavoratore:

1. il CCNL applicato ed eventuali contratti integrativi applicati
2. il Costo aziendale annuo.
3. La data di assunzione.
4. Se l'assunzione è a tempo determinato o indeterminato.

Inoltre, per l'operaio indicato “svantaggiato”, si chiede quali sono le attuali mansioni e le eventuali prescrizioni/limitazioni.

RISPOSTA

L'aggiudicatario uscente dichiara quanto segue:

1. Il CCNL applicato è quello delle Cooperative Sociali;
2. Il costo annuo loro per ciascun operaio è di € 27.000,00;
3. La data di assunzione dei 3 operai è il 01/10/2021;
4. Sono tutti a tempo indeterminato.

L'operaio svantaggiato (L.381/91) non ha nessuna limitazione né prescrizione. Le mansioni dello stesso sono: Manutentore cimiteriale.

QUESITO N. 2

Documenti di riferimento:

- Capitolato speciale di appalto: art. 9.1 Prestazioni in appalto

“e) Raccolta e smaltimento rifiuti”

- Stima Prestazioni 1° Anno – 2° Anno – 3° Anno: n. ordine 17 e)

“Raccolta e smaltimento rifiuti vegetali, plastica e indifferenziabile depositati negli appositi bidoni

Verde:

.... Raccolta e trasporto dei soli rifiuti vegetali presso la piattaforma ecologica.

Plastica – Carta – Indifferenziabile:

..... Posizionamento dei cassoni a bordo strada nei giorni indicati. Ritiro dei cassoni e riposizionamento degli stessi nell'area Cimiteriale di Via Lambro.”

Si chiede:

1. Quali sono le procedure da adottare per i ritiri da parte della Società incaricata allo smaltimento dei rifiuti relativi ai cassonetti posti nel cimitero di San Carlo?
2. Quali sono gli orari di apertura e chiusura dell'Isola Ecologica e le modalità di accesso?

Sede legale:

Piazza Martiri della Libertà, 1 - 20831 Seregno MB

tel. +39 0362 263.1 - Fax. +39 0362 263.245

pec: seregno.protocollo@actaliscertymail.it

www.comune.seregno.mb.it

C.F. 00870790151 - P.I. 00698490968

RISPOSTA

Nei due cimiteri cittadini sono dislocati in varie piazzole i bidoni per la raccolta di CARTA, PLASTICA E LATTINE, ed INDIFFERENZIATO.

Con le cadenze indicate in appalto, i bidoni vanno svuotati in appositi container posti nelle vicinanze dei cancelli secondari di entrambi i cimiteri (di recente anche il cimitero Secondario di San Carlo ne è stato dotato)

I container, posti all'interno dell'area cimiteriale, devono essere posti lungo la strada principale (e successivamente ritirati) come segue:

Cimitero Principale:

PLASTICA : lunedì
CARTA : giovedì
SECCO: lunedì giovedì e sabato

Cimitero San Carlo:

PLASTICA : mercoledì
CARTA : sabato
SECCO : mercoledì

Lo smaltimento del Verde, da prelevarsi dai cestini, previa suddivisione dei rifiuti vegetali da altri materiali, e quello di risulta dalle potature o sfalci d'erba, dovrà essere effettuato presso la vicina piattaforma ecologica.

Gli orari di apertura della stessa sono i seguenti:

dal 01 ottobre al 30 aprile

lun-mart-giov dalle 7.30 alle 12,00

merc e ven dalle 7.30 alle 12,00 e dalle 13.30 alle 16.30

dal 01 maggio al 30 settembre

lun-mart-giov dalle 7.30 alle 12,00

merc e ven dalle 7.30 alle 12,00 e dalle 14.00 alle 17.00

QUESITO N. 3

Documenti di riferimento:

- Capitolato speciale di appalto: art. 9.1 Prestazioni in appalto
TIPOLOGIA PRESTAZIONI

Si chiede:

Se sono previsti servizi di sepoltura/tumulazione ecc. allo stesso orario (contemporanei) nei due cimiteri comunali.

RISPOSTA

Non sono previsti servizi di sepoltura /tumulazione ecc. allo stesso orario nei due cimiteri comunali.